BANCO PROMERICA, S.A.
BALANCE GENERAL
Al 30 de Septiembre de 2020

(Expresado en Miles de Dolares de los Estados Unidos de América)

ACTIVOS
Activos de intermediacion:
Caja y Bancos
Reportos y Otras Operaciones Bursatiles (neto)
Inversiones financieras, netos
Cartera de préstamos, neto de reserva de saneamiento

Otros activos:
Bienes recibidos en pago, neto de provision por perdida

Diversos, netos de reservas de saneamieno)

Activo Fijo:

Banco

Promerica f{

Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de depreciacion acumulada

Total activos
PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos de intermediacién:
Depdésitos de clientes
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador
Prestamos de otros Bancos
Prestamos de otros organismos internacionales
Otros prestamos - titularizacion
Diversos

Otros Pasivos:
Cuentas por pagar
Provisiones
Diversos

Deuda Subordinada:

Total pasivos

Patrimonio:
Capital Social pagado

$

Reservas de Capital, resultados acumulados y patrimonio no pagado

Total pasivos y patrimonio

Ramiro Norberto Ortiz
Representante Legal

$

sep-20

274,862.5
0.0

149,329.2
822,394.1

1,246,585.8

5,845.0
42,503.7

48,348.7

16,465.1

1,311,399.6

998,044.8
5,236.0
85,900.8
40,038.3

10,470.9
5,462.8

1,145,153.6

14,559.9
3,651.0
5,419.0

23,629.9

30,223.1

1,199,006.6

68,783.1
43,609.9
112,393.0

1,311,399.6

Julia Lorena Navarro
Contadora General



BANCO PROMERICA, S.A.
ESTADO DE RESULTADO
Al 30 de Septiembre de 2020

Banco -
Promerica /4

( Expresado en Miles de Dodlares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de operacién:
Intereses de préstamos

Comisiones y otros ingresos de préstamos

Intereses de inversiones

Utilidad en venta de titulos valores
Reportos y operaciones bursétiles
Intereses sobre depdsitos

Operaciones en moneda extranjera

Otros servicios y contingencias

Costos de operaciones:

Intereses y otros costos de depdsitos

Intereses sobre préstamos
Otros servicios y contingencias

Reservas de Saneamiento

Utilidad antes de gastos
Gastos de Operacion:
De funcionarios y empleados
Generales
Depreciaciones y amortizaciones
Utilidad de operacién
Otros ingresos (gastos), neto
Utilidad antes de impuestos

Impuesto sobre la renta

Contribucion especial por ley

Utilidad (pérdida) despues de impuestos y contribucion

especial

Utilidad neta

Ramiro Norberto Ortiz
Representante Legal

sep-20

$ 69,888.0
9,958.6

5,466.0

33.9

145.5

1,659.4

1,162.3

5,222.8

93,536.5

20,004.8
9,088.0
9,156.6

38,249.4
17,054.4

55,303.8

$ 38,232.7

15,395.2
13,593.1
4,088.8

33,077.1

$ 5,155.6

2,575.5

$ 7,731.1
(3,957.0)

(461.6)

$ 3,312.5

$ 3,312.5

Julia Lorena Navarro
Contadora General



