## BANCO PROMERICA, S.A. BALANCE GENERAL



Al 30 de Septiembre de 2020

(Expresado en Miles de Dólares de los Estados Unidos de América)

ACTIVOS		sep-20
Activos de intermediación:		
Caja y Bancos	\$	274,862.5
Reportos y Otras Operaciones Bursatiles (neto)		0.0
Inversiones financieras, netos		149,329.2
Cartera de préstamos, neto de reserva de saneamiento	_	822,394.1
		1,246,585.8
Otros activos:		
Bienes recibidos en pago, neto de provision por perdida		5,845.0
Diversos, netos de reservas de saneamieno)		42,503.7
		48,348.7
Activo Fijo:		
Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de depreciacion acumulada		16,465.1
Total activos	\$	1,311,399.6
PASIVOS Y PATRIMONIO		
Pasivos de intermediación:		
Depósitos de clientes		998,044.8
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador		5,236.0
Prestamos de otros Bancos		85,900.8
Prestamos de otros organismos internacionales		40,038.3
Otros prestamos - titularizacion		10,470.9
Diversos		5,462.8
		1,145,153.6
Otros Pasivos:		•
Cuentas por pagar		14,559.9
Provisiones		3,651.0
Diversos		5,419.0
2.10.000		23,629.9
		_0,0_0.0
Deuda Subordinada:		30,223.1
Total pasivos		1,199,006.6
Patrimonio:		
Capital Social pagado		68,783.1
Reservas de Capital, resultados acumulados y patrimonio no pagado		43,609.9
		112,393.0
Total pasivos y patrimonio	\$	1,311,399.6

## BANCO PROMERICA, S.A. ESTADO DE RESULTADO



Al 30 de Septiembre de 2020

(Expresado en Miles de Dólares de los Estados Unidos de América)

		sep-20
Ingresos de operación:		
Intereses de préstamos	\$	69,888.0
Comisiones y otros ingresos de préstamos	•	9,958.6
Intereses de inversiones		5,466.0
Utilidad en venta de titulos valores		33.9
Reportos y operaciones bursátiles		145.5
Intereses sobre depósitos		1,659.4
Operaciones en moneda extranjera		1,162.3
Otros servicios y contingencias		5,222.8
		93,536.5
Costos de operaciones:		
Intereses y otros costos de depósitos		20,004.8
Intereses sobre préstamos		9,088.0
Otros servicios y contingencias		9,156.6
		38,249.4
Reservas de Saneamiento		17,054.4
		55,303.8
Utilidad antes de gastos	\$	38,232.7
Gastos de Operación:		
De funcionarios y empleados		15,395.2
Generales		13,593.1
Depreciaciones y amortizaciones		4,088.8
		33,077.1
Utilidad de operación	\$	5,155.6
Otros ingresos (gastos), neto		2,575.5
Utilidad antes de impuestos	\$	7,731.1
Impuesto sobre la renta		(3,957.0)
Contribucion especial por ley		(461.6)
Utilidad (pérdida) despues de impuestos y contribucion especial	\$	3,312.5
Utilidad neta	\$	3,312.5

Ramiro Norberto Ortiz Representante Legal Julia Lorena Navarro Contadora General